výjazdu, prechodu, prejazdu, úpravy a rekonštrukcie spevnenej plochy na zaťaženom 
pozemku. 

Čl. II 

Odplata 

1. Povinný z vecného bremena sa s oprávneným z vecného bremena dohodol na jednorazovej 
odplate za zriadenie vecného bremena v sume celkom 12 270,00 eur (slovom: 
Dvanásťtisícdvestosedemdesiat eur). Odplata za zriadenie vecného bremena bola 
stanovená na základe Smernice S14 o oceňovaní nájmov a vecných bremien hlavného mesta 
SR Bratislavy. 

2. Na základe zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. 288802012200/0099 
zo dňa 29.04.2022 bola uhradená predbežná odplata za vecné bremeno vo výške 11 531,74 
€ (slovom: Jedenásťtisícpäťstotridsaťjeden eur sedemdesiatštyri centov). Oprávnený z 
vecného bremena sa zaväzuje, že uhradí zostávajúci rozdiel medzi jednorazovou náhradou 
podľa odseku 1 tohto článku a uhradenou predbežnou odplatou podľa tohto odseku vo výške 
738,26 € (slovom: Sedemstotridsaťosem eur dvadsaťšesť centov) na účet povinného z 
vecného bremena vedený v Československej obchodnej banke, a.s., IBAN: SK58 7500 0000 
0000 2582 8453, variabilný symbol č. …….. naraz do 30 dní odo dňa podpisu tejto zmluvy 
oboma zmluvnými stranami. 

3.